
令和元年１１月６日

保護者 様

田村市立船引南中学校長 真船 毅

令和元年度船引南中学校の教育目標等に関するアンケートのお願い

向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

さて、本校では南中生の実態をとらえ、保護者の皆様や地域の願いに応えるべく「教育目標と目指す

生徒像」を設定し、その達成を図るように教育活動を行っております。まもなく、来年度の準備を始め

る時期となりますので、保護者の皆様より本校の教育についてご意見をいただくため、別紙のアンケー

トへのご協力をお願いします。

お忙しいことと存じますが、各質問にご回答いただき、１１月１８日（月）までにお子様を通して学級担

任へ提出願います。（配付いたしました封筒をご利用ください。）

【船引南中学校 教育目標】

『夢・愛・自立』 ～Ｄｒｅａｍｓ ｃｏｍｅ ｔｒｕｅ！～

私たちは、「夢・愛を持ち、協力して自立の道をたくましく歩む生徒」の育成を目指します。

目指す生徒像

○課題をもち、進んで学習する生徒

○さわやかで、思いやりのある生徒

○健康で、たくましく心身を鍛える生徒

（事務担当 教務主任 □□ □□ ８５－２８１１）



令和元年度船引南中学校の教育目標等に関するアンケート

保護者氏名

（生 徒 氏 名 ）

◎ 段階評価（○をつけてください）と自由記述でご記入ください。

１ 教育目標は、南中の生徒の実態に合っていますか。

【 合っている ･ ほぼ合っている ･ あまり合っていない ・ 全く合っていない 】

〔 〕

２ 教育目標は、保護者や地域のみなさまの期待にあっていますか。

【 合っている ・ ほぼ合っている ・ あまり合っていない・ 全く合っていない 】

〔 〕

３ 教育目標で改善を必要とする事柄がありましたら、お書きください。

４ お子様を含めて、現在の船引南中の生徒に身につけさせたいことはどんなことですか。以下の項目

から、特に身につけさせたいものを３つ選んで○をつけてください。

① 健康・安全 ② 礼儀正しさ ③ たくましさ ④ 自制心 ⑤ 根気強さ

⑥ 責任感 ⑦ 探究心 ⑧ 思いやり ⑨ 協調性 ⑩ 自然愛護

⑪ 奉仕の精神 ⑫ 公平な態度 ⑬ 公共心 ⑭ その他（ ）

５ 学校で、力を入れて指導してほしいと考えているのはどんなことですか。具体的にご記入ください。

生活面

学習面

健康面

その他

アンケートのご協力ありがとうございました。


